
*UOHSX003UD0Y*
UOHSX003UD0Y

USNESENÍ

Č. j.: ÚOHS-S464/2011/VZ-16708/2011/510/Krk V Brně dne: 2.11.2011

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném z moci úřední 
dne 7.10.2011, jehož účastníky jsou

 zadavatel – Ústav organické chemie a biochemie Akademie věd České republiky v.v.i., 
IČ 61388963, se sídlem Flemingovo nám. 2/542, 166 10 Praha 6, zastoupený RNDr. Zdeňkem 
Havlasem, DrSc.,

 vybraný uchazeč – SCIENTIFIC INSTRUMENTS BRNO, IČ 49444875, se sídlem Havlíčkova 
185/86, 602 00 Brno, za niž jedná RNDr. Ladislav Půček, CSc.

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele Ústavu organické chemie a biochemie Akademie věd České 
republiky při zadávání nadlimitní veřejné zakázky „NMR-IOCB-2011“ v otevřeném řízení, jehož 
oznámení bylo v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 6.5.2011 pod 
ev. č. 60059702 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 7.5.2011 pod ev. č. 2011/S 89-145136, a 
které bylo zrušeno uveřejněním v informačním systému o veřejných zakázkách dne 21.10.2011, 
vydává podle § 76 zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto usnesení:

Správní řízení se podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, zastavuje, neboť odpadl důvod řízení.

ODŮVODNĚNÍ

1. Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgánu příslušnému dle ust. 
§ 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), byla v rámci šetření podnětu vedeného Úřadem pod sp. zn. P519/2011 doručena 
dokumentace k veřejné zakázce „NMR-IOCB-2011“ zadávané zadavatelem – Ústav organické 
chemie a biochemie Akademie věd České republiky v.v.i., IČ 61388963, se sídlem Flemingovo 
nám. 2/542, 166 10 Praha 6, zastoupený RNDr. Zdeňkem Havlasem, DrSc. (dále jen 



Č. j.: ÚOHS-S464/2011/VZ-16708/2011/510/Krk

2

„zadavatel“), formou otevřeného řízení, jehož oznámení bylo uveřejněno v informačním 
systému o veřejných zakázkách dne 6.5.2011 pod ev. č. 60059702 a v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 7.5.2011 pod ev. č. 2011/S 89-145136, a které bylo zrušeno uveřejněním 
v informačním systému o veřejných zakázkách dne 21.10.2011.

2. Po přezkoumání předložených podkladů získal Úřad pochybnosti, zda zadavatel postupoval 
v souladu s ust. § 6, když neumožnil dílčí plnění předmětu veřejné zakázky, tedy podání 
nabídky na část veřejné zakázky týkající se dodání nového spektrometru a část týkající se 
dodání sond ke stávajícím spektrometrům, a proto zahájil správní řízení z moci úřední.

3. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení dopisem č. j. ÚOHS-S464/2011/VZ-
15481/2011/510/Krk ze dne 7.10.2011. Usnesením č. j. ÚOHS-S464/2011/VZ-
15487/2011/510/Krk ze dne 7.10.2011 Úřad účastníkům řízení stanovil lhůty, ve kterých byli 
oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, a mohli se vyjádřit k podkladům pro 
rozhodnutí. První z účastníků řízení obdržel oznámení o jeho zahájení dne 7.10.2011 a tímto 
dnem bylo správní řízení zahájeno.

4. Vzhledem k výše uvedeným pochybnostem o zákonnosti postupu zadavatele rozhodl Úřad 
rozhodnutím č. j. ÚOHS-S464/2011/VZ-15991/2011/510/Krk ze dne 12.10.2011 o nařízení
předběžného opatření zákazu uzavřít smlouvu v zadávacím řízení, a to až do doby nabytí 
právní moci rozhodnutí, kterým bude správní řízení ukončeno.

5. Dne 20.10.2011 obdržel Úřad od zadavatele oznámení ze dne 14.10.2011 o zrušení 
zadávacího řízení z důvodu uvedeného v ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona, ve kterém mimo 
jiné také uvádí, že zadavatel nebude dále pokračovat v zadávacím řízení a zahájí zadávací 
řízení znovu, bez sporných podmínek.

6. S ohledem na výše uvedené Úřad správní řízení zahájené z moci úřední zastavil, neboť 
odpadl důvod řízení.

POUČENÍ

Proti tomuto usnesení, které se pouze poznamenává do spisu, nelze podat dle § 76 odst. 5 
správního řádu, rozklad.

JUDr. Eva Kubišová otisk úředního razítka
místopředsedkyně 



Č. j.: ÚOHS-S464/2011/VZ-16708/2011/510/Krk

3

Obdrží:
1. Ústav organické chemie a biochemie Akademie věd České republiky v.v.i., 

Flemingovo nám. 2/542, 166 10 Praha 6
2. SCIENTIFIC INSTRUMENTS BRNO, Havlíčkova 185/86, 602 00 Brno

Vypraveno dne: 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy




